
                                                                                                
 

 

KP 03/05/2025 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
 

Numer sprawy: KP 03/05/2025 
 
Nazwa zamówienia: Budowa kompostowni bębnowej dla oczyszczalni ścieków w Grodzisku 
Wielkopolskim - etap I 

 
 
I. Nazwa (firma) i adres zamawiającego 
Grodziskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o. o. 
ul. Kościańska 32 
62-065 Grodzisk Wlkp. 
www:  www.gpk.biz.pl  
tel: (61) 44 47 186, 
fax w. 9 
e-mail: biuro@gpk.biz.pl  
Godziny urzędowania: 7:00 – 15:00 
 
II. Określenie trybu zamówienia: 

Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, o jakim stanowi § 26 
regulaminu udzielania zamówień oraz niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej 
„SWZ”. W sprawach nieuregulowanych regulaminem stosuję się przepisy Kodeksu Cywilnego lub per 
analogia ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych. 

 
III. Adres strony internetowej, na której zamieszczona będzie specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: 
Postępowanie prowadzone jest w języku polskim w formie elektronicznej za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gpk/proceedings. 
IV. Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest 
wykonanie prac projektowych  dla całości zadania oraz prac budowlanych związanych z etapem 
pierwszym budowy kompostowni bębnowej (zgodnie z zakresem opisanym w PFU) dla oczyszczalni 
ścieków w Grodzisku Wielkopolskim wraz z niezbędną infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu 
umożliwiającej przekształcenie odpadu, którym jest ustabilizowany osad odwodniony  oraz piasek z 
piaskowników w nawóz (kompost) wraz z uzyskaniem wpisu na listę nawozową ministra właściwego 
oraz uzyskanie decyzji na przetwarzanie odpadów dla instalacji do kompostowania. Szczegółowy 



 
 

  
  

zakres prac objętych zamówieniem opisano w pkt. 4.3 PFU, natomiast etapowanie w podpunktach 
4.3.2 i 4.3.3. 

W ramach kontraktu należy wybudować nowe obiekty technologiczne, sieci, instalacje i 
urządzenia, place manewrowe i magazynowe niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 
kompostowni i osiągnięcia zakładanego zamierzenia jakim jest przekształcenie odpadu w 
produkt polepszający właściwości  gleby – nawóz  (zgodnie z pkt. 3.2 PFU) przy zakładanych w 
pkt. 3.3ilości i jakości odpadów przy jednocześnie maksymalnym wykorzystaniu istniejących 
obiektów i instalacji węzła odwadniania osadu.  
Zamawiający wymaga , że jeśli konieczne będzie przeprowadzenie działań niewymienionych  
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym, a koniecznych dla prawidłowego przeprowadzenia 
robót projektowych lub inwestycyjnych oraz uzyskania końcowego efektu jakim jest 
przekształcenie odpadów w produkt polepszający właściwości gleby (nawóz oraz uzyskanie 
pozwolenia na użytkowanie i wprowadzenie do obrotu na podstawie wpisu na listę 
nawozową właściwego ministra, to Wykonawca musi je uznać za włączone zarówno do 
zakresu kontraktu jak i zatwierdzonej kwoty kontraktowej. Koszt wszelkich  takich prac 
ujmuje na własne ryzyko w cenie oferty . Wykonawca w pełni odpowiada za uzyskanie efektu 
przekształcenia odpadu jakim jest osad odwodniony i piasek  przy zapewnieniu 
niezawodności pracy instalacji  dla określnie w PFU ilości  i jakości odpadów. 
UWAGA! Zamawiający posiada ważne pozwolenie na budowę Starosty Grodziskiego nr 
370/2019 z dnia 23 maja 2019 roku na przebudowę z rozbudową oczyszczalni ścieków, 
które musi zostać utrzymane w zakresie przebudowy części technologicznej  oczyszczalni 
ścieków. 

1. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: 
1) Właściwe, zgodne z zasadami projektowania i najlepszą wiedzą techniczną i inżynierską 

wykonanie dokumentacji projektowej , w skład  której wchodzić będą: 
a) Projekt zagospodarowania terenu lub działki oraz projekt architektoniczno – budowlany z 

opracowaniami towarzyszącymi w zakresie niezbędnym do pozyskania dla Inwestora 
decyzji o pozwoleniu na budowę/zmiany decyzji o pozwoleniu na budowę nr 370/2019 z 
23.05.2019r., zgodny z przepisami ustawy Prawo Budowlane i wszystkimi przepisami 
powiązanymi wynikającymi z tej ustawy (dokumentacja projektowa obejmująca całość 
zadania tj. etap I i etap II). 

b) Branżowe projekty techniczne w zakresie niezbędnym do wykonania robót budowlanych 
i instalacyjnych umożliwiających po ich zakończeniu przekształcenie odpadów opisanych 
w punkcie 32, części ogólnej przedmiotu zamówienia oraz uzyskanie wpisu na listę 
nawozową ministra właściwego dla wytworzonego produktu (dokumentacja projektowa 
obejmująca całość zadania tj. etap I i etap II). 

2) Właściwe i zgodne z zasadami sztuki budowlanej wykonanie inwestycji zgodnie z założeniami 
PFU w zakresie pierwszego etapu realizacji w następującym zakresie: budowy hali 
technologicznej kompostowni dla etapu I wraz z wyposażeniem, adaptacji magazynu osadu 
odwodnionego na magazyn kompostu dojrzewającego, budowy magazynu słomy dla etapu I, 
wykonanie instalacji technologicznych, wodociągowych, kanalizacyjnych, elektrycznych i 
AKPiA; wykonanie systemu sterowania i wizualizacji dla etapu I z rezerwą pod rozbudowę 



 
 

  
  

etapu II; wykonanie dróg  i placów z betonowej kostki brukowej dla etapu I, wykonanie 
oświetlenia zewnętrznego obiektu. 

3) Próby hydrauliczne, uruchomienie, rozruch mechaniczny oraz technologiczny instalacji 
stanowiących przedmiot zamówienia. 

4) Przeprowadzenie szkoleń załogi oczyszczalni ścieków w niezbędnym zakresie do obsługi 
obiektu kompostowni wraz z przekazaniem instrukcji obsługi obiektu. 

5) Osiągnięcie zakładanego efektu oraz parametrów techniczno - technologicznych nie gorszych 
niż zdefiniowane w PFU. 

6) Uzyskanie wszelkich dokumentów, opinii oraz spełnienie wszelkich wymogów w trybie 
przekazania obiektu do eksploatacji i zgłoszenia obiektu do użytkowania właściwej jednostce 
administracyjnej ze względu na lokalizację obiektu. 

7) Wykonawca uzyska wpis na listę nawozową właściwego ministra dla końcowego produktu 
(kompostu) umożliwiający wprowadzenie kompostu na rynek jako polepszacz do 
gleby/nawóz. 
 

2. Zamawiający wymaga, aby okresy gwarancji na przedmiot zamówienia wynosiły 60 miesięcy 
na całość przedmiotu zamówienia licząc od dnia dokonania odbioru końcowego całego 
obiektu kompostowni w zakresie realizacji etapu I. 

4. Wspólny Słownik Zamówień CPV:  
45221000- Roboty budowlane w zakresie Zakładów Oczyszczania Ścieków 
71320000- Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania 
45100000 – Roboty budowlane  
45200000 – Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich 

części oraz w zakresie inżynierii lądowej i wodnej 
45210000 – Roboty budowlane w zakresie budynków  
45310000 – Roboty instalacyjne elektryczne  
45232400 – Roboty budowlane w zakresie kanałów ściekowych  
45400000 – Roboty wykończeniowe w zakresie obiektów budowalnych   
 
5. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 
6. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych oraz w postaci katalogów 

elektronicznych. 
7.    Szczegółowy opis oraz sposób realizacji zamówienia zawiera Opis Przedmiotu Zamówienia 
(OPZ), stanowiący Załącznik nr 7 do SWZ obejmujący Program Funkcjonalno – Użytkowy.  
8. Wykonawca będzie odpowiedzialny z tytułu rękojmi za wady przedmiotu zamówienia przez 5 lat 
od daty podpisania protokołu odbioru końcowego.  

 

V. Informacja o możliwości złożenia oferty wariantowej: 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

VI. Termin wykonania zamówienia: 



 
 

  
  

24 miesiące od podpisania umowy. 

VII. Opis warunków udziału w postępowaniu: 

 O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na 
zasadach określonych w Rozdziale IX SWZ, oraz spełniają określone przez Zamawiającego 
warunki udziału w postępowaniu. 

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 
1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: 

Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie. 
2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów: 
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie. 

3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się posiadaniem 
środków finansowych  lub zdolnością kredytową w wysokości co najmniej 5 000 0000 zł 
(słownie: pięć milionów złotych) . 

4) zdolności technicznej lub zawodowej:  
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 
sześciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy, w tym okresie, wykonał (zakończył): 

a) co najmniej jedną usługę (zamówienie/umowę) polegającą na wykonaniu projektu 
budowlanego, który uzyskał ostateczną decyzję o pozwoleniu na budowę, zawierający 
część technologiczną instalacji do biologicznego przetwarzania komunalnych osadów 
ściekowych (19 08 05). 

b) co najmniej dwie roboty budowlane (zamówienia/umowy) o wartości min. 1 500 000 zł 
brutto każda, polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie obiektów 
budowlanych, 

c) co najmniej dwa zamówienia (umowy) każde obejmujące dostawę technologii 
kompostowania osadów ściekowych w bębnach kompostujących wraz z montażem i 
rozruchem oraz wpisem na listę nawozów w Ministerstwie Rolnictwa; 
UWAGI: Każde wykazane zamówienie może jednocześnie potwierdzać spełnianie 
kilku z powyższych warunków. 
Pod pojęciami „obiekt budowlany”, „budowa”, „przebudowa”, rozumie się pojęcia 

zdefiniowane odpowiednio w art. 3 i art. 34 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 
budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 725, 834, 1222, 1847, 1881). Zgodnie z art. 3 pkt. 6 
prawa budowlanego  przez budowę należy rozumieć również rozbudowę obiektu 
budowalnego . 
 

d)  wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje w celu wykonania niniejszego 
zamówienia następującymi osobami:  

-  Minimum 1 osobą posiadającą  uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie do projektowania bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno - budowlanej lub 
odpowiadające im ważne uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 



 
 

  
  

uprawniające do projektowania oraz co najmniej 3 - letnie doświadczenie zawodowe w 
projektowaniu w tym kompostowni – licząc od daty uzyskania uprawnień.  Ocena warunku nastąpi na 
zasadzie kryterium spełnia/nie spełnia. 
-   Minimum 1 osobą posiadającą uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych  w 
budownictwie do projektowania  bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i 
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub odpowiadające 
im ważne uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów uprawniające do 
projektowania oraz co najmniej 3- letnie doświadczenie zawodowe w projektowaniu oczyszczalni 
ścieków wraz z węzłami do kompostowania ustabilizowanych osadów ściekowych – licząc od daty 
uzyskania uprawnień.  
-  Minimum 1 osobą posiadającą uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji  technicznych w 
budownictwie tj. do projektowania  bez ograniczeń w specjalności  instalacyjnej w zakresie instalacji  i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub  odpowiadające im uprawnienia budowlane 
wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów uprawniające do projektowania oraz co 
najmniej 3- letnie doświadczenie zawodowe licząc od daty uzyskania uprawnień.  
- kierownik budowy - posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez 
ograniczeń w specjalności konstrukcyjnej  lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowalne, 
które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących  przepisów, posiadający  co najmniej 3-
letnie doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych na stanowisku Kierownika 
robót/budowy (licząc od daty uzyskania odpowiednich uprawnień) z zakresu obiektów gospodarki  
wodno – ściekowej, w tym na co najmniej jednej oczyszczalni ścieków oraz legitymujący się 
przynależnością do właściwej izby samorządu zawodowego.  
- Minimum jedną osobą pełniącą funkcję kierownika robót budowalnych posiadającą uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej 
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych 
i kanalizacyjnych wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa Budowlanego lub dla osób, 
które uzyskały uprawnienia przed 1994 r. uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w 
specjalności instalacji i urządzeń sanitarnych lub w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie 
sieci sanitarnych lub w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie sieci i instalacji sanitarnych 
lub w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie ochrony środowiska, lub które na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 20 lutego 1975 roku w 
sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. nr 8, poz. 46) uzyskały 
uprawnienie do wykonywania samodzielnej funkcji kierownika budowy i robót w specjalności 
instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie sieci sanitarnych z ograniczeniem do sieci wod-kan. oraz co 
najmniej 3-letnie doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych na stanowisku 
Kierownika robót (licząc od daty uzyskania odpowiednich uprawnień) z zakresu obiektów gospodarki  
wodno – ściekowej, w tym na co najmniej jednej oczyszczalni ścieków z węzłem do kompostowania 
osadów ściekowych oraz legitymujący się przynależnością do właściwej izby samorządu zawodowego.  
- Minimum jedną osobą pełniąca funkcję kierownika robót budowlanych  elektrycznych i AKPiA – 
posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w 
specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych  i elektroenergetycznych 
na podstawie aktualnych przepisów Prawa budowlanego lub odpowiadające im ważne uprawnienia 
budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów  oraz 



 
 

  
  

legitymujący się przynależnością do właściwej izby samorządu zawodowego oraz co najmniej 3-letnie 
doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych na stanowisku Kierownika robót 
(licząc od daty uzyskania odpowiednich uprawnień).    
- Minimum jedną osobą pełniącą funkcję technologa posiadającą doświadczenie zawodowe w 
wykonaniu rozruchu technologicznego min. 2 instalacji kompostowania osadu ściekowego w 
bębnach kompostujących  . 
3. Zamawiający, w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 

w odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej - dopuszcza łączne 
spełnianie warunku przez Wykonawców. 

4. Zamawiający może na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada 
wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie przez wykonawcę sprzecznych interesów, w 
szczególności zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne 
przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację 
zamówienia. 

 
 

VIII. Informacja na temat wadium: 
 
Zamawiający   wymaga   od  wykonawców   wniesienia   wadium   w   wysokości: 50 000 zł 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

1. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje   nieprzerwanie   
do   dnia   upływu   terminu   związania   ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa 
w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 Pzp.  

2. Wadium może być wnoszone według wyboru  wykonawcy w jednej lub kilku 
następujących formach:  
a) pieniądzu, 
b) gwarancjach bankowych, 
c) gwarancjach ubezpieczeniowych, 
d) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2024 r. poz. 419). 

3. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy 
zamawiającego w Banku Spółdzielczym w Grodzisku Wielkopolskim numer rachunku 
bankowego: 03 9063 0008 0000 0021 6746 0001. z adnotacją: „Wadium,  nr sprawy: 
KP03/05/2025”  W przypadku wnoszenia wadium w pieniądzu, zamawiający uzna je za 
wniesione skutecznie jedynie w przypadku wpływu pieniędzy na rachunek bankowy 
zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. 

4. Jeżeli wadium jest wnoszone w formie gwarancji lub poręczenia, o których mowa w pkt 3. 
Ppkt b)-d), wykonawca przekazuje zamawiającemu oryginał gwarancji lub poręczenia, w 
postaci elektronicznej. Zalecane jest wniesienie gwarancji lub poręczenia do każdej części 
zamówienia odrębnie. Nie jest dopuszczalne wniesienie wadium w postaci linka do 



 
 

  
  

gwarancji wadialnej. Dane Beneficjenta: Grodziskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. 
o. w Grodzisku Wielkopolskim ul. Kościańska 32, 62-065 Grodzisk Wlkp. 

5. Z   treści   gwarancji   (poręczenia)   musi   jednoznacznie   wynikać   nieodwoływalne i 
bezwarunkowe, na każde żądanie zgłoszone przez zamawiającego, zobowiązanie 
gwaranta   (poręczyciela)   do   zapłaty   zamawiającemu   pełnej   kwoty   wadium w   
okolicznościach   określonych   w   art.   98   ust.   6   Pzp.   Ponadto   powinien   być 
wskazany   termin   obowiązywania   gwarancji   (poręczenia),   który   nie   może   być 
krótszy niż termin związania ofertą.  

6. Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od 
dnia wystąpienia jednej z okoliczności: 

a) upływu terminu związania ofertą, 
b) zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, 
c) unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, z wyjątkiem 

sytuacji gdy nie zostało rozstrzygnięte odwołanie na czynność 
unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia. 

7. Zamawiający, niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia złożenia 
wniosku zwraca wadium wykonawcy: 

a) który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert, 
b) którego oferta została odrzucona, 
c) po  wyborze  najkorzystniejszej  oferty,  z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta 

została wybrana jako najkorzystniejsza, 
d) po unieważnieniu postępowania, w przypadku gdy nie zostało rozstrzygnięte 

odwołanie  na  czynność  unieważnienia  albo  nie  upłynął  termin  do  jego 
wniesienia. 

 

IX. Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
Nazwa kryterium: cena: 100% 

X. Termin składania ofert: 

30.05.2025r. g. 12:00 

 
XI. Termin otwarcia ofert: 

30.05.2025r. g. 12:05 

XII. Termin związania ofertą 
Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 60 dni. 

XIII. Informacje o zamiarze zawarcia umowy ramowej 
Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej. 



 
 

  
  

XIV. Informacje o zamiarze ustanowienia dynamicznego systemu zakupów wraz z adresem strony 
internetowej, na której będą zamieszczane dodatkowe informacje dotyczące dynamicznego 
systemu zakupów 
Zamawiający nie przewiduje ustanowienia dynamicznego systemu zakupów. 

XV. Informacje o przewidywanym wyborze najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej wraz z adresem strony internetowej, na której będzie prowadzona aukcja 
elektroniczna 
Zamawiający nie przewiduje zastosowania aukcji elektronicznej. 

 

 

 


